

ZMLUVA O DIELO č 01/2024

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

čl. 1

Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ: Obec Kriváň
sídlo: Kriváň č. 441, 962 04 Kriváň
Štatutárny zástupca : Imrich Paľko, starosta obce
IČO: 00320048
DIČ: 2021318717
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK26 5600 0000 0012 0105 1001
Tel: +421 907 830 213
e-mail : anna.malatincova@obeckrivan.sk, starosta@obeckrivan.sk
(ďalej v texte „objednávateľ“)

1.2

Zhotoviteľ: RENOVIA s.r.o.
Sídlo: Lieskovská cesta 488 , 962 21 Lieskovec
Štatutárny orgán: Jaroslav Krnáč , konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Jaroslav Krnáč , konateľ spoločnosti
vo veciach technických: Ing. Peter Kamiač
IČO: 316 27 684
IČ DPH: SK2020476667
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK98 1100 0000 0026 2106 2027
Telefón: 045 / 5331 354
e-mail: renovia@renovia.sk
(ďalej v texte „zhotoviteľ“)

čl. 2

Podklad zmluvy

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je ponuka uchádzača a

2.1 výsledok procesu verejného obstarávania na obstarávanie zákazky –

Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň 2024

čl. 3 Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo: „**Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň 2024**“ v súlade so schváleným položkovým rozpočtom, podmienkami predmetného verejného obstarávania a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za bezchybné, riadne a včasné vykonanie diela dohodnutú cenu.

Schválený položkový rozpočet z verejného obstarávania tvorí nedielnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 1.

- 3.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase a stanovenej kvalite. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť na riadne vykonanie diela.

čl. 4 Čas a miesto plnenia

- 4.1 Začatie: **do 7 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
- 4.2 Ukončenie: **do 60 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
(maximálne do 30.10.2024)

Miesto plnenia:

1. „Za železničnou traťou“
 2. „Úsek č.1 od RD 289 po RD 279 vrátane bočnej slepej uličky“
 3. „Úsek č.2 od RD 279 po RD 337 vrátane bočnej slepej uličky“
 4. „Úsek č.3 od RD 337 po RD 268“
- 4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.4 Prerušenie plnenia diela je prípustné na nevyhnutnú dobu z dôvodu dlhodobých nevhodných poveternostných podmienok a iných nepredvídateľných okolností súvisiacich s výstavbou, potvrdených objednávateľom.
- 4.5 Vyššia moc a výnimočné riziká.
- Pre účely tejto zmluvy sa za :
 - vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, nevhodné klimatické podmienky a pod.
 - Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
- 4.6 Predmet plnenia tejto zmluvy je splnený riadnym odovzdaním diela objednávateľovi, potvrdením o jeho prevzatí formou preberacieho protokolu podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Nebezpečenstvo škody na predmete diela znáša zhotoviteľ diela až do okamihu riadneho odovzdania diela bez väd objednávateľovi.

čl. 5 Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie diela je stanovená ako výsledok verejného obstarávania v celkovej výške:

Celková cena diela bez DPH: 173.135,05 Eur

DPH 20%: 34.627,01 Eur

Celková cena diela vrátane DPH: 207.762,06 Eur

Slovom: dvestosedemtisíc sedemstošesťdesiatdva Eur , šesť centov

čl. 6 **Fakturačné podmienky**

- 6.1 Dňom ukončenia celého diela je deň, v ktorom dôjde k odovzdaniu a prevzatíu diela.
- 6.2 Podkladom pre fakturáciu ceny diela budú doklady o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaného diela potvrdené starostom obce Kriváň.
- 6.3 Zhotoviteľ cenu diela vyfakturuje jedinou faktúrou, ktorú zhotoviteľ vystaví po zrealizovaní a odovzdaní diela a to do 15 dní od odovzdania diela objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať náležitosti faktúry podľa osobitných predpisov, najmä:
- a) označenie diela a jednotlivých objektov,
 - b) označenie povinnej a oprávnenej osoby (právnická alebo fyzická osoba objednávateľa a zhotoviteľa), adresa, sídlo, identifikácia,
 - c) číslo zmluvy /predmet zmluvy/.
 - d) číslo faktúry,
 - e) množstvo, druh a rozsah dodanej práce, s podrobným súpisom vykonaných prác,
 - f) dátum vyhotovenia a dátum dodania, dátum splatnosti,
 - g) fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
 - h) pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
- 6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi do 7 dní od jej doručenia na prepracovanie.

čl. 7 **Platobné podmienky**

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že celkovú cenu diela vrátane DPH podľa článku 5 uhradí objednávateľ na základe faktúry v zmysle čl. 6, so splatnosťou 30 dní. V prípade, že deň splatnosti splátky prípadne na iný ako pracovný deň, bude takáto platba uhradená najbližší nasledujúci pracovný deň. Uhradením platby sa rozumie pripísanie na účet zhotoviteľa.
- 7.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.
- 7.3 Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov obce Kriváň.

čl. 8 **Zodpovednosť za vady a záručná doba**

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami a že po dobu trvania záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi a za vady diela, ktoré vzniknú po čase jeho odovzdania, ak boli spôsobené porušením povinnosti zhotoviteľa.
- 8.3 Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku v **trvaní 60 mesiacov**. Záruka začína plynúť dňom riadneho odovzdania diela bez vád a nedorobkov. V prípade, ak niektoré časti diela ponímajú osobitnú dlhšiu záručnú lehota, vzťahuje sa na tieto výrobky dlhšia záručná doba.
- 8.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak boli spôsobené objednávateľom pri použití nevhodných podkladov a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej povinnosti nemohol zistiť nevhodnosť týchto podkladov alebo na ne objednávateľa upozornil a ten na ich použití trval.
- 8.5 Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť vady diela písomne reklamované objednávateľom. Oprávnené reklamované vady diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 15 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa s objednávateľom písomne nedohodne na inom termíne ich odstránenia. Reklamáciu vady plnenia predmetu zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po jej zistení.

- 8.6 V prípade, že zhotoviteľ 'bez vážnych dôvodov nezačne s odstraňovaním reklamovaných väd v dojednanej lehote podľa bodu 8.5, má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela (s DPH) podľa bodu 5,1. článku V. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.7 Ak zhotoviteľ ani na základe opakovanej oprávnenej reklamácie neodstráni vadu diela a nedohodne sa s objednávateľom ani na inom termíne a spôsobe ich odstránenia, môže objednávateľ odstrániť vadu diela iným zhotoviteľom a uplatniť si refundáciu nákladov u pôvodného zhotoviteľa.

čl. 9

Podmienky vykonania diela

- 9.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 7 dní od zadania objednávky z jeho strany. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok vzhľadom k zabezpečeniu technologických postupov výstavby si objednávateľ vyhradzuje právo odovzdať stavenisko v neskoršom termíne, len čo nastanú priaznivé klimatické podmienky pre realizáciu prác.
- 9.2 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej podľa článku 5 tejto zmluvy o dielo.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia tretích osôb, ktoré sa môžu na stavenisku nachádzať.
- 9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Odpady, ktoré budú výsledkom jeho činnosti, je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady.
- 9.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré boli spôsobené pri vykonávaní predmetu zmluvy na svojom alebo prenájatom majetku tretích osôb a inom majetku.

čl. 10

Kvalita materiálov použitých na dielo

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu so zápisom o odovzdaní diela zmluvy certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu realizácie a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN, EN.

čl. 11

Zánik zmluvy

11.1 Odstúpenie od zmluvy

- 11.1.1 Pre odstúpenie od zmluvy platia §§ 344-351 Obchodného zákonníka.
- 11.1.2 Odstúpenie od zmluvy je možné pri podstatnom alebo nepodstatnom porušení zmluvy niektorou zo zmluvných strán.
- 11.1.3 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od zmluvy odstúpiť z titulu vyššej moci. Vyššou mocou sa rozumie udalosť pri všetkej starostlivosti nepredvídateľná a zároveň pri všetkom možnom úsilí neodvratiteľná. Vyššou mocou môže byť napr.: zosuv pôdy, úder bleskom, samovznietenie, povodne, záplavy a pod.

11.2 Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

- 11.2.1 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak :
- a) zhotoviteľ nezačne na základe dôvodov na strane zhotoviteľa s realizáciou diela v súlade s čl. 4.1. tejto zmluvy,
 - b) zhotoviteľ bude meškať s dodaním diela dlhšie ako dva týždne oproti zmluvnému termínu v zmysle odsúhlaseného harmonogramu a spôsobí si ho dôvodmi na strane zhotoviteľa,
 - c) u objednávateľa bude zavedená nútená správa podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov,

- d) na zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia (okrem dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie),
- e) zhotoviteľ nedodrží ustanovenia čl. 9 tejto zmluvy

11.3 Podstatné porušenie tejto zmluvy má za následok, že oprávnená strana môže využiť právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 344 v spojení s § 349 Obchodného zákonníka.

11.4 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 Obchodného zákonníka.

čl. 12

Ostatné ustanovenia

12.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, neprístupní tretím osobám, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy. Toto sa nevzťahuje na informácie poskytované podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom.

12.2 Zmluvné strany dojednali pre prípad porušenia zmluvnej povinnosti zmluvnú pokutu. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu, ak sa dostane do omeškania:

- s plnením zmluvnej povinnosti uvedenej v článku 4, bod 4.1, zmluvná pokuta je dohodnutá vo výške 0,03 % z ceny celého diela vrátane DPH podľa článku 5 bodu 5.1 a to za každý deň omeškania,

Zmluvná pokuta môže byť udelená aj keď objednávateľovi porušením povinnosti zhotoviteľom nevznikne škoda.

12.3 Zhotoviteľ vyhlasuje a svojím podpisom na tejto zmluve potvrdzuje že výška zmluvnej pokuty je primeraná zabezpečovanej povinnosti a dohodnutá v súlade so zásadami poctivého obchodného styku.

čl. 13

Údaje o subdodávateľoch

13.1 V prípade využitia inštitútu subdodávateľa je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa o tejto skutočnosti. V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl. 14

Záverečné ustanovenia

14.1 Táto zmluva o dielo nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v zn. n. p. s poukazom na § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. Zákona o slobode informácií v zn. n. p. Zverejnenie zabezpečuje objednávateľ.

14.2 Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné prijímať len formou písomných dodatkov.

14.3 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

14.4 Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok

v zmysle zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení.

14.5 Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých jednu obdrží objednávatel' a jednu zhotoviteľ.

14.6 Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tejto zmluvy, súhlasia s ním a prehlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

14.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č.1 – Ocenený resp. vyplnený a potvrdený výkaz výmer zhotoviteľa

Príloha č.2 – Zoznam subdodávateľov

V Kriváni, dňa 27.5. 2024

V Lieskovci, dňa 27.5. 2024

Objednávatel' :

Zhotoviteľ : /

Imrich Paľko
starosta obce

Jaroslav Krnáč
konateľ spoločnosti

Krycí list stavby z rozpočtu

RENOVIA s. r. o.

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň						JKSO :	
						Rozpočet:	
						Spraco...	
Miesto:		Zmluv...				Dňa: 09.05.2024	
Odberateľ: Obec Kriváň		IČO:		DIČ:			
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec 96221 Lieskovec, Lieskovská cesta 488		IČO: 31627684		DIČ: 2020476667			
Projektant:		IČO:		DIČ:			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV:	160 303,40	12 831,65	173 135,05	6	Individuálne náklady stavby spolu	
2	PSV:				7		
3	MCE:				8		
4	Iné:				9		
5	Súčet:	160 303,40	12 831,65	173 135,05	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady:	
11	Náklady umiestnenia stavby spolu				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12					17	Ostatné náklady stavby spolu	
13					18		
14					19		
15	Súčet riadkov 11 až 14:				20	Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár, cenár:					E	Celkové náklady:	
Dátum:					21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 173 135,05	
Pečiatka:					22	DPH: 20 % z: 173 135,05 34 627,01	
Podpis:					23		
					24	Súčet riadkov 21 až 23: 207 762,06	
					F	Odpočít - pripočít	
odberateľ, obstarávateľ:					dodávateľ, zhotoviteľ:		
Dátum: 22.5.2024					Dátum:		
Pečiatka:					Pečiatka:		
Podpis:					Podpis:		

Tlačivo: ODI

Krycí list rozpočtu v EUR

RENOVIA s. r. o.

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň					
Objekt :Oprava MK za železničnou traťou					
JKSO :		Miesto:	Zmluva č.	Dňa: 09.05.2024	
Odberateľ: Obec Kriváň		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH:	
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec		IČO: 31627684		DIČ: 2020476667	
96221 Lieskovec, Lieskovská cesta 488				IČ DPH: SK2020476667	
Projektant:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	39 984,16		39 984,16	6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomoc
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	39 984,16		39 984,16	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady:	
11 Zariadenie staveniska				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12 Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť	
13 Sťažené podmienky				18 Projektové práce	
14				19	
15 Súčet riadkov 11 až 14:				20 Súčet riadkov 16 až 19:	
Rozpočet: Spraco...				E Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 39 984,16	
Dátum:				22 DPH: 20 % z: 39 984,16 7 996,83	
Pečiatka:				23	
Podpis:				24 Súčet riadkov 21 až 23: 47 980,99	
odberateľ, obstarávateľ:				F Odpočet - prípočet	
Dátum:				Dátum:	
Pečiatka:				Pečiatka:	
Podpis:				Podpis:	

Odberateľ: Obec Kriváň

Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

Projektant:

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň

Objekt :Oprava MK za železničnou traťou

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 09.05.2024

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
5 - KOMUNIKÁCIE							
1	566301111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom 0,04-0,06 m3/m2	871,500	m2	2,48	2 161,32	20
2	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	871,500	m2	0,75	653,63	20
3	577165221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) vrstva ohrusná hr. 70 mm, š. nad 3 m	1 743,000	m2	20,32	35 417,76	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			38 232,71	EUR		38 232,71	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	871,500	m2	0,26	226,59	20
5	938909611	Odstránenie uľahnutého nánosu z krajnic hr. do 100 mm	294,000	m2	1,45	426,30	20
6	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	37,044	t	1,82	67,42	20
7	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	37,044	t	0,31	11,48	20
8	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	37,044	t	4,96	183,74	20
9	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	388,802	t	2,15	835,92	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			1 751,45	EUR		1 751,45	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			39 984,16	EUR		39 984,16	
Za rozpočet celkom :			39 984,16	EUR		39 984,16	

DPH

Krycí list rozpočtu v EUR

RENOVIA s. r. o.

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň

Objekt :Úsek č.1 - od RD 289 po RD 279 vrátane bočnej slepej uličky

JKSO :

Miesto:

Zmluva č.

Dňa: 09.05.2024

Odberateľ: Obec Kriváň

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

IČO: 31627684

DIČ: 2020476667

96221 Lieskovec , Lieskovská cesta 488

IČ DPH: SK2020476667

Projektant:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN
1	HSV:	55 846,80	5 683,05	61 529,85
2	PSV:			
3	MCE:			
4	Iné:			
5	Súčet:	55 846,80	5 683,05	61 529,85

B	IN - individuálne náklady
6	Práce nadčas
7	Murárske výpomoc
8	Bez pevnej podlahy
9	
10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby
11	Zariadenie staveniska
12	Prevádzkové vplyvy
13	Sťažené podmienky
14	
15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady:
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	
20	Súčet riadkov 16 až 19:

Rozpočet: Spraco...
projektant, rozpočtár, cenár:

Dátum:

Pečiatka:

Podpis:

E	Celkové náklady:
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:
22	DPH: 20 % z:
23	
24	Súčet riadkov 21 až 23:

F Odpočet - prípočet

odberateľ, obstarávateľ:

Dátum:

Pečiatka:

Podpis:

dodávateľ, zhotoviteľ:

Dátum:

Pečiatka:

Podpis:

Odberateľ: Obec Kriváň

Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

Projektant:

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň

Objekt :Úsek č.1 - od RD 289 po RD 279 vrátane bočnej slepej uličky

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 09.05.2024

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Spec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	113107124	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	141,750	m2	13,15	1 864,01		20
2	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	278,880	m2	5,14	1 433,44		20
3	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	278,880	m2	4,53	1 263,33		20
4	113151215	Frézovanie živ. krytu hr. do 60 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	803,800	m2	4,44	3 568,87		20
5	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	287,900	m	2,99	860,82		20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			8 990,47	EUR		8 990,47		
5 - KOMUNIKÁCIE								
6	564761111	Podklad z kameniva hrub. drevného 32-63 mm hr. 200 mm	141,750	m2	9,45	1 339,54		20
7	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	278,880	m2	6,66	1 857,34		20
8	564861111	Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm	141,750	m2	8,01	1 135,42		20
9	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	803,800	m2	0,75	602,85		20
10	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) z nemodif.asfaltu tr.II; hr. 50 mm, š. nad 3 m	929,800	m2	14,55	13 528,59		20
11	577145222	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. nad 3 m	929,800	m2	12,23	11 371,45		20
12	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2	278,880	m2	12,58	3 508,31		20
13	5924E0110	Dlažba zámková Premac Haka hr.6cm normál sivá	284,458	m2	10,16		2 890,09	20
14	596999999	Dopilovanie zámkovej dlažby	199,200	m	5,14	1 023,89		20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			37 257,48	EUR		34 367,39	2 890,09	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
15	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	6,000	kus	88,98	533,88		20
16	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	1,000	kus	82,16	82,16		20
17	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	5,000	kus	46,36	231,80		20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:			847,84	EUR		847,84		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
18	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	171,300	m	14,01	2 399,91		20
19	592174820	Obrubník nábehový 100x20x15	144,126	kus	7,65		1 102,56	20
20	592174840	Obrubník prechodový 100x20x15 pravý	15,300	kus	21,15		323,60	20
21	592174850	Obrubník prechodový 100x20x15 ľavý	15,300	kus	21,15		323,60	20
22	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	166,300	m	10,99	1 827,64		20
23	592176000	Obrubník cestný 100x15x26	169,626	kus	6,15		1 043,20	20
24	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	31,681	m3	104,63	3 314,78		20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Úsek č.1 - od RD 289 po RD 279 vrátane bočnej slepej uličky

RENOVIA s. r. o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Spec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
25	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živičného hr. do 50 mm	6,050	m	1,45	8,77		20
26	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	6,050	m	6,88	41,62		20
27	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živičného	803,800	m2	0,26	208,99		20
28	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	359,460	t	1,81	650,62		20
29	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	359,460	t	0,31	111,43		20
30	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	359,460	t	4,96	1 782,92		20
31	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	602,054	t	2,15	1 294,42		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			14 434,06	EUR		11 641,10	2 792,96	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			61 529,85	EUR		55 846,80	5 683,05	
Za rozpočet celkom :			61 529,85	EUR		55 846,80	5 683,05	

Krycí list rozpočtu v EUR

RENOVIA s. r. o.

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň

Objekt :Úsek č.2 - od RD 279 po RD 337 vrátane bočnej slepej uličky

JKSO : Miesto: Zmluva č. Dňa: 09.05.2024

Odberateľ: Obec Kriváň IČO: DIČ: IČ DPH:

Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec IČO: 31627684 DIČ: 2020476667 IČ DPH: SK2020476667

96221 Lieskovec , Lieskovská cesta 488

Projektant: IČO: DIČ: IČ DPH:

A	ZRN	Konstrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:	44 605,16	4 397,16	49 002,32	6	Práce nadčas
2	PSV:				7	Murárske výpomoc
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	44 605,16	4 397,16	49 002,32	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:

Rozpočet:	Spraco...	E	Celkové náklady:
	projektant, rozpočtár, cenár:	21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 49 002,32
Dátum:		22	DPH: 20 % z: 49 002,32 9 800,46
Pečiatka:		23	
Podpis:		24	Súčet riadkov 21 až 23: 58 802,78

odberateľ, obstarávateľ:	dodávateľ, zhotoviteľ:
Dátum:	Dátum:
Pečiatka:	Pečiatka:
Podpis:	Podpis:

Odberteľ: Obec Kriváň

Dotávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

Projektant:

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 09.05.2024

Stavba: 9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň

Objekt: Úsek č.2 - od RD 279 po RD 337 vrátane bočnej slepej uličky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	113107124	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	132,750	m2	13,15	1 745,66		20
2	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	207,200	m2	5,14	1 065,01		20
3	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	207,200	m2	4,53	938,62		20
4	113151215	Frézovanie živ. krytu hr. do 60 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	619,750	m2	4,44	2 751,69		20
5	113201211	Vytŕhanie obrubníkov cestných betónových	216,900	m	2,99	648,53		20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			7 149,51	EUR		7 149,51		
5 - KOMUNIKÁCIE								
6	564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	132,750	m2	9,45	1 254,49		20
7	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	207,200	m2	6,66	1 379,95		20
8	564861111	Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm	132,750	m2	8,01	1 063,33		20
9	573231111	Postrek živý spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	619,750	m2	0,75	464,81		20
10	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) z nemodif.asfaltu tr.II; hr. 50 mm, š. nad 3 m	737,750	m2	14,55	10 734,26		20
11	577145222	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. nad 3 m	737,750	m2	12,23	9 022,68		20
12	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2	207,200	m2	12,58	2 606,58		20
13	5924E0110	Dlažba zámková Premac Haka hr.6cm normál sivá	211,344	m2	10,16		2 147,26	20
14	596999999	Dopilovanie zámkovej dlažby	148,000	m	5,14	760,72		20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			29 434,08	EUR		27 286,82	2 147,26	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
15	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	4,000	kus	88,98	355,92		20
16	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	4,000	kus	82,16	328,64		20
17	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	2,000	kus	46,36	92,72		20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:			777,28	EUR		777,28		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
18	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	118,000	m	14,01	1 653,18		20
19	592174820	Obrubník nábehový 100x20x15	95,880	kus	7,65		733,48	20
20	592174840	Obrubník prechodový 100x20x15 pravý	12,240	kus	21,15		258,88	20
21	592174850	Obrubník prechodový 100x20x15 ľavý	12,240	kus	21,15		258,88	20
22	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	159,200	m	10,99	1 749,61		20
23	592176000	Obrubník cestný 100x15x26	162,384	kus	6,15		998,66	20
24	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	25,730	m3	104,63	2 692,13		20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Úsek č.2 - od RD 279 po RD 337 vrátane bočnej slepej uličky

RENOVIA s. r. o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jedno...	Jednotková cena	Naklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Spec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
25	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. do 50 mm	6,000	m	1,45	8,70		20
26	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	6,050	m	6,88	41,62		20
27	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	619,750	m2	0,26	161,14		20
28	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	286,594	t	1,81	518,74		20
29	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	286,594	t	0,31	88,84		20
30	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	286,594	t	4,96	1 421,51		20
31	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	491,201	t	2,15	1 056,08		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			11 641,45	EUR		9 391,55	2 249,90	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			49 002,32	EUR		44 605,16	4 397,16	
Za rozpočet celkom :			49 002,32	EUR		44 605,16	4 397,16	

Krycí list rozpočtu v EUR

RENOVIA s. r. o.

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň

Objekt :Úsek č.3 --od RD 337 po RD 268

JKSO :

Miesto:

Zmluva č.

Dňa: 09.05.2024

Odberateľ: Obec Kriváň

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

IČO: 31627684

DIČ: 2020476667

96221 Lieskovec , Lieskovská cesta 488

IČ DPH: SK2020476667

Projektant:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN
1	HSV:	19 867,28	2 751,44	22 618,72
2	PSV:			
3	MCE:			
4	Iné:			
5	Súčet:	19 867,28	2 751,44	22 618,72

B	IN - individuálne náklady
6	Práce nadčas
7	Murárske výpomoc
8	Bez pevnej podlahy
9	
10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby
11	Zariadenie staveniska
12	Prevádzkové vplyvy
13	Sťažené podmienky
14	
15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady:
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	
20	Súčet riadkov 16 až 19:

Rozpočet:	Spraco...
projektant, rozpočtár, cenár:	
Dátum:	
Pečiatka:	
Podpis:	

E	Celkové náklady:
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:
22	DPH: 20 % z:
23	
24	Súčet riadkov 21 až 23:

F	Odpočet - prípočet
---	--------------------

odberateľ, obstarávateľ:

dodávateľ, zhotoviteľ:

Dátum:

Dátum:

Pečiatka:

Pečiatka

Podpis:

Podpis:

Odberateľ: Obec Kriváň

Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

Projektant:

Spracoval:

JKSO:

Dátum: 09.05.2024

Stavba :9999910V-Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň

Objekt :Úsek č.3 - od RD 337 po RD 268

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	158,200	m2	5,14	813,15		20
2	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	158,200	m2	4,53	716,65		20
3	113151215	Frézovanie živ. krytu hr. do 60 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	312,000	m2	4,44	1 385,28		20
4	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	125,900	m	2,99	376,44		20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			3 291,52	EUR		3 291,52		
5 - KOMUNIKÁCIE								
5	564851111	Podklad zo štrkodrite hr. 150 mm	158,200	m2	6,66	1 053,61		20
6	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	312,000	m2	0,75	234,00		20
7	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) z nemodif.asfaltu tr.II; hr. 50 mm, š. nad 3 m	312,000	m2	14,55	4 539,60		20
8	577145222	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. nad 3 m	312,000	m2	12,23	3 815,76		20
9	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2	158,200	m2	12,58	1 990,16		20
10	5924E0110	Dlažba zámková Premac Haka hr.6cm normál sivá	161,364	m2	10,16		1 639,46	20
11	596999999	Dopilovanie zámkovej dlažby	113,000	m	5,14	580,82		20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			13 853,41	EUR		12 213,95	1 639,46	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
12	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	1,000	kus	82,16	82,16		20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:			82,16	EUR		82,16		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
13	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	66,600	m	14,01	933,07		20
14	592174820	Obrubník nábehový 100x20x15	51,612	kus	7,65		394,83	20
15	592174840	Obrubník prechodový 100x20x15 pravý	8,160	kus	21,15		172,58	20
16	592174850	Obrubník prechodový 100x20x15 ľavý	8,160	kus	21,15		172,58	20
17	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	59,300	m	10,99	651,71		20
18	592176000	Obrubník cestný 100x15x26	60,486	kus	6,15		371,99	20
19	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	11,849	m3	104,63	1 239,76		20
20	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. do 50 mm	6,000	m	1,45	8,70		20
21	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	6,000	m	6,88	41,28		20
22	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	312,000	m2	0,26	81,12		20
23	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	128,104	t	1,81	231,87		20
24	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	128,104	t	0,31	39,71		20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Úsek č.3 - od RD 337 po RD 268

RENOVIA s. r. o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Spec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
25	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	128,104	t	4,96	635,40		20
26	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	193,966	t	2,15	417,03		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			5 391,63	EUR		4 279,65	1 111,98	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			22 618,72	EUR		19 867,28	2 751,44	
Za rozpočet celkom :			22 618,72	EUR		19 867,28	2 751,44	

Názov stavby:

Oprava miestnych komunikácií v obci Kriváň

Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení zmluvy uzatvorenej ako výsledok procesu verejného obstarávania s názvom „**Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Kriváň 2024**“ bude využívať kapacity, resp. zdroje nasledovných subdodávateľov a zároveň prehlasuje, že u subdodávateľov nejestvujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov:

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb - špecifikácia	Podiel na celkovom objeme dodávky (% a v EUR)
	XXXXXX			

V prípade nevyužitia subdodávateľov v rámci dodania zákazky, predávajúci uvedenú tabuľku preškrtnie, resp. doplní – resp. 0.

V Lieskovci, dňa 09.05.2024

...
vypísať meno, priezvisko a funkciu oprávnenej osoby

Jaroslav Krnáč , konateľ spoločnosti